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●
平
成
17
年
度
分
の
国
保
税
納
税

通
知
書
は
、
７
月
中
旬
ま
で
に
世

帯
主
あ
て
に
郵
送
し
ま
す
。

●
納
期
は
７
月
か
ら
翌
年
２
月
ま

で
の
８
回
納
期
で
す
。
納
付
に
は

便
利
な
口
座
振
替
を
お
す
す
め
し

ま
す
。
口
座
振
替
申
込
書
は
納
税

通
知
書
に
つ
づ
ら
れ
て
い
ま
す
。

納
付
い
た
だ
い
た
国
保
税
は
、

加
入
者
が
保
険
医
療
機
関
に
支
払

い
を
し
た
３
割(

年
齢
要
件
等
に

よ
り
、
２
割
ま
た
は
１
割)

の
医

療
費
を
除
く
７
割
分
の
医
療
費
の

支
払
に
使
わ
れ
て
い
ま
す
。

国
保
事
業
は
、
加
入
者
相
互
の

助
け
合
い
に
よ
っ
て
成
り
立
つ
保

険
制
度
で
す
の
で
、
国
保
税
を
納

め
な
い
人
が
い
る
と
、
加
入
者
間

の
税
負
担
の
公
平
性
を
欠
く
ば
か

り
で
な
く
、
国
保
事
業
の
運
営
自

体
が
困
難
に
な
り
ま
す
。

国
保
税
は
、
納
付
期
限
ま
で
に

納
付
を
お
願
い
し
ま
す
。

保
険
年
金
課
国
民
健
康
保
険

係

２
１
６
２

内�
問�

（
昭
和
７
年
10
月
１
日
以
後
生
ま

れ
の
方
）

国
保
に
加
入
し
て
い
る
昭
和
７

年
10
月
１
日
以
後
に
生
ま
れ
た
方

の「
国
保
高
齢
受
給
者
証（
白
色
）」

は
７
月
31
日
が
有
効
期
限
で
す
。

新
し
い
国
保
高
齢
受
給
者
証
は
７

月
下
旬
ま
で
に
郵
送
し
ま
す
の

で
、
現
在
お
持
ち
の
受
給
者
証
は

期
限
後
の
８
月
１
日
以
降
に
持
参

ま
た
は
郵
送
に
よ
り
返
却
を
お
願

い
し
ま
す
。

●
医
療
機
関
で
は
国
保
の
保
険
証

と
高
齢
受
給
者
証
を
提
示
し
て
く

だ
さ
い
。

保
険
年
金
課
国
民
健
康
保
険

係

２
１
６
２

内�

問�

平
成
平
成
17
年
度
分

年
度
分�

国
民
健
康
保
険
税
の

国
民
健
康
保
険
税
の�

　
納
税
通
知
書
を
送
付
し
ま
す

納
税
通
知
書
を
送
付
し
ま
す�

平
成
17
年
度
分�

国
民
健
康
保
険
税
の�

　
納
税
通
知
書
を
送
付
し
ま
す�

昭
和
７
年
９
月
30
日
以
前
に

生
ま
れ
た
方
に
は
老
人
保
健
受

給
者
証
（
白
色
三
つ
折
り
）
を

交
付
し
て
あ
り
ま
す
が
、
保
険

医
療
機
関
で
の
本
人
の
負
担
区

分
（
１
割
ま
た
は
２
割
）
は
、

毎
年
定
期
的
に
前
年
の
所
得
を

基
準
に
見
直
し
を
す
る
こ
と
に

な
っ
て
い
ま
す
。

受
給
者
証
の
表
紙
に
記
入
し

て
あ
る
負
担
区
分
が
変
更
に
な

る
方
に
は
、
７
月
中
に
受
給
者

証
を
送
付
し
ま
す
。

旧
受
給
者
証
は
、
後
日
、
持

参
ま
た
は
郵
送
に
よ
り
返
却
を

お
願
い
し
ま
す
。

受
給
者
証
が
送
付
さ
れ
な
か

っ
た
方
の
負
担
区
分
は
変
更
が

あ
り
ま
せ
ん
の
で
、
引
き
続
き

現
在
お
持
ち
の
受
給
者
証
を
お

使
い
く
だ
さ
い
。

※
有
効
期
限
は
あ
り
ま
せ
ん
。

●
加
入
し
て
い
る
健
康
保
険
が

変
わ
っ
た
方
は
、
保
険
年
金
課

に
お
届
け
を
お
願
い
し
ま
す
。

●
医
療
機
関
で
は
健
康
保
険
証

と
老
人
保
健
受
給
者
証
を
提
示

し
て
く
だ
さ
い
。

保
険
年
金
課
医
療
係

２
１
６
１

内� 問� 昭
和
７
年
９
月
30
日
以
前

に
生
ま
れ
た
方
の
老
人
保

健
受
給
者
証
の
更
新

固定資産税　 ２期

国民健康保険税１期

介護保険料 １期

納期内の納付にご協力ください。

町税等の納付は、便利な口座
振替をご利用ください。通帳・
通帳使用印をご持参のうえ、役

場収税課または取扱い金融機関

でお申し込みください。

※口座振替の開始は、申込月の

翌月末以降の納期分からとなり

ます。

収税課 2156内�問�

計　算　方　法�
前年の所得金額 － 基礎控除（33万円）
本年度の固定資産税額（土地・家屋分）�
国保加入者１人につき   

加入者人数に関係なく１世帯につき�

医療保険分�
区　分�

①  所得割額�
②  資産割額�
③  均等割額�
④  平等割額�

期　別�第１期�第２期�第３期�第４期�第５期�第６期�第７期�第８期�
納期限�８月１日�８月31日�９月30日�10月31日�11月30日�12月26日�１月31日�２月28日�

国民健康保険税の計算方法�

国民健康保険税の納期�

介護保険分（40歳以上65歳未満の国保加入者）�
区　分�

①  所得割額�
②  均等割額�

税　率 �
8.30%�
31.00%�
16,800円�
18,000円�

計　算　方　法�
前年の所得金額 － 基礎控除（33万円）�
40歳以上65歳未満の国保加入者１人につき�

税　率 �
0.85%�
7,800円�

課税限度額  530,000円�

課税限度額  70,000円�

国
保
税
は

医
療
費
の
支
払
に

使
わ
れ
て
い
ま
す

国
保
高
齢

受
給
者
証
を

お
持
ち
の
方
へ

町税等の納期のお知らせ
納付は納期限までにお忘れなく

�
�
�
�
�
�
�
�
�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

納付期限　　8月1日
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現
況
届
と
は
、
引
き
続
き
年
金

を
受
け
る
権
利
が
あ
る
か
ど
う
か

を
年
１
回
確
認
す
る
も
の
で
す
。

毎
年
誕
生
月
の
初
め
ご
ろ
に
、
社

会
保
険
業
務
セ
ン
タ
ー
か
ら
届
出

用
紙
が
送
付
さ
れ
ま
す
。

現
況
届
が
送
ら
れ
て
き
た
方
は

提
出
期
限
ま
で
に
返
送
し
て
く
だ

さ
い
。
提
出
期
限
ま
で
に
提
出
が

な
い
と
、
年
金
の
支
払
が
一
時
止

ま
り
ま
す
。

な
お
、
現
況
届
が
届
か
な
い
方

や
紛
失
し
て
し
ま
っ
た
方
は
、
近

く
の
社
会
保
険
事
務
所(

ま
た
は

役
場
年
金
係)

に
ご
相
談
く
だ
さ

い
。次

の
場
合
に
は
、
現
況
届
を
提

出
す
る
必
要
が
な
い
た
め
、
届
出

用
紙
を
お
送
り
し
て
い
ま
せ
ん
。

①
年
金
の
支
給
の
決
定
を
受
け
て

か
ら
ま
だ
１
年
た
た
な
い
と
き

②
年
金
の
全
部
が
支
給
停
止
と
な

っ
て
い
る
と
き

③
支
給
停
止
と
な
っ
て
い
た
年
金

が
受
け
ら
れ
る
よ
う
に
な
っ
て

か
ら
ま
だ
１
年
た
た
な
い
と
き

④
障
害
の
年
金
を
受
け
て
い
る
方

で
、
障
害
の
程
度
が
変
わ
り
年

金
の
額
が
変
わ
っ
て
か
ら
ま
だ

１
年
た
た
な
い
と
き

※
老
齢
福
祉
年
金
や
20
歳
前
の
障

害
に
よ
る
障
害
基
礎
年
金
を
受

給
さ
れ
て
い
る
方
は
、
７
月
に

現
況
届
を
提
出
し
て
い
た
だ
き

ま
す
。

※
受
け
て
い
る
年
金
の
種
類
な
ど

に
よ
っ
て
、
医
師
の
診
断
書
な

ど
が
必
要
な
場
合
が
あ
り
ま

す
。

※
複
数
の
年
金
を
受
け
て
い
る
方

で
も
、
例
外
を
除
き
、
１
枚
の

現
況
届
を
提
出
す
れ
ば
よ
い
こ

と
に
な
っ
て
い
ま
す
。

65
歳
時
に
、
は
が
き
形
式
の
老

齢
給
付
裁
定
請
求
書
を
提
出
さ
れ

た
方
は
、
上
記
①
に
該
当
す
る
た

め
、
66
歳
時
の
現
況
届
は
送
付
さ

れ
ま
せ
ん
。

保
険
年
金
課
年
金
係

２
１
６
４

内� 問�
国
民
年
金
の
第
１
号
被
保
険
者

(

自
営
業
者
な
ど)

で
、
保
険
料
を

納
め
る
こ
と
が
困
難
な
方
に
は
、

申
請
に
よ
っ
て
保
険
料
の
全
額
ま

た
は
半
額
が
免
除
さ
れ
る
制
度
が

あ
り
ま
す
。

免
除
の
承
認
期
間
は
、
７
月
か

ら
翌
年
６
月
ま
で
と
な
り
ま
す
が

今
年
度
に
つ
い
て
は
、
平
成
17
年

４
月
か
ら
17
年
６
月
分
も
申
請
す

る
こ
と
が
で
き
ま
す
。
申
請
が
遅

れ
る
と
、
申
請
日
前
に
生
じ
た
不

慮
の
事
故
や
病
気
に
よ
る
障
害
に

つ
い
て
、
障
害
基
礎
年
金
を
受
け

ら
れ
な
い
場
合
も
あ
り
ま
す
の

で
、
お
早
め
に
申
請
の
手
続
き
を

し
て
く
だ
さ
い
。

免
除
に
な
る
か
ど
う
か
は
、
本

人
・
配
偶
者
・
世
帯
主
の
前
年
の

所
得
を
審
査
し
て
決
ま
り
ま
す
。

免
除
と
な
る
所
得
の
基
準
は
、
個

人
個
人
で
異
な
り
、
本
人
・
配
偶

者
・
世
帯
主
全
員
の
前
年
所
得

が
、
定
め
ら
れ
た
範
囲
内
で
な
け

れ
ば
な
り
ま
せ
ん
。

な
お
、
前
年
の
所
得
の
ほ
か
に

天
災
や
失
業
、
事
業
の
廃
止
の
場

合
に
も
審
査
の
対
象
と
な
り
ま

す
。
そ
の
際
は
、
公
的
機
関
で
発

行
す
る
証
明
書
等
を
添
え
て
、
申

請
し
て
く
だ
さ
い
。

保
険
年
金
課
年
金
係

２
１
６
４

内� 問�

大宮社会保険事務所職員による出張年金相談

を行います。また、平成17年度の保険料と、過

去２年以内の未納保険料や過去10年以内の追納

保険料などが納められる集合徴収も行います。

ご相談の際には、年金手帳(基礎年金番号通

知書)・納付書・社会保険事務所から送られた

はがき等を持参してください。そのほか年金に

ついて疑問等がありましたらお気軽にご相談く

ださい。

保険年金課年金係 2164内�問�

年
金
受
給
者
の
み
な
さ
ん

(全額免除のめやす）

計算式＝(扶養親族等の数＋１) × 35万円 ＋ 22万円

(半額免除のめやす)

計算式＝118万円＋扶養親族等控除額＋社会保険料控除額等

※半額免除の承認を受けた場合、半額の保険料を納付しないと未

納扱いとなりますのでご注意ください。

ポ
イ
ン
ト

ご存じですか？

国民年金保険料の
免除制度

年 金 相 談�年 金 相 談� 年
金
受
給
者
の
み
な
さ
ん

現
況
届
は
忘
れ
ず
に
！

13

日時：７月26日�
13時～16時

場所：役場３階第３会議室


